
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LECCO 3 

“ANTONIO STOPPANI” 

Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 
Via Achille Grandi 35  - LECCO           tel. 0341/363137  

e-mail: lcic82600d@istruzione.it  - http://stoppanicomprensivo.edu.it/ 

codice Scuola: LCIC82600D               codice fiscale:  92061380132 

 

 

DETERMINA INCARICHI AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE 
ESPERTI DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL O COME PRESTAZIONE AUTONOMA A 
VALERE SU: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 

 

Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50965 

Codice C.U.P: F14D21000910006 
TITOLO PROGETTO: Il Futuro nasce in Classe: Stop alla dispersione scolastica 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il proprio avviso Prot. n. 8166 del  5/08/2025; 

Visto il verbale di valutazione delle candidature PROT. n 8360 del 21/08/2025 

DETERMINA 

Di affidare i seguenti incarichi 

 

DOCENTE PERCORSO Tipologia di attività n. 

ORE 

CASALONE MARTA PERCORSI DI MENTORING E 

ORIENTAMENTO  

Accompagnamento nei periodi 

di sospensione delle lezioni per 

alunni NAI 

10 

LC
IC

82
60

0D
 -

 A
X

H
IQ

Q
J 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

83
61

 -
 2

1/
08

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIAPIA RIVA

mailto:lcic82600d@istruzione.it


 

 

 

2 

RONZINO SERGIO PERCORSI DI MENTORING E 

ORIENTAMENTO  

Accompagnamento nei periodi 

di sospensione delle lezioni per 

alunni NAI 

10 

RURALI ELISABETTA 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO  

1 Laboratorio di scrittura per 
alunni APC 
 

6 

TURNATURI ANNALISA 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO  

1 Laboratorio di giochi 
matematici per alunni APC 
 

6 

 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 42,00 euro/ora per i percorsi di mentoring e 

79,00 euro/ora per i percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento, omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta. L’incarico avrà durata dalla data della 
nomina fino alla fine delle attività progettuali previste. 
Le attività devono essere realizzate entro il termine ultimo del progetto del 15 settembre 2025, salvo 
eventuali proroghe al momento non prevedibili. 
Il calendario delle attività sarà concordato con il team del progetto. 
 

 
                     Il RUP Dirigente Scolastico 

  Dr.ssa Mariapia Riva 

LC
IC

82
60

0D
 -

 A
X

H
IQ

Q
J 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

83
61

 -
 2

1/
08

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIAPIA RIVA


		2025-08-21T11:13:29+0000
	mariapia riva




